U CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

(j L

MOÇÃO N° 	J- /2018.

Agradece ao deputado federal Mauro Lopes

(MDB-MG) pela intervenção junto a Agência

Nacional de Transportes Terrestres (ANTT).

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa, ouvida a Casa, observadas as formalidades regimentais, a presente

Moção de Agradecimento ao deputado federal Mauro Lopes (MDB-MG).

Realizou-se no dia 05 de fevereiro do corrente ano, na cidade de Contagem, o anúncio das

obras das trincheiras da Firmo de Matos e da Avenida Vila Rica, nos bairros Jardim Riacho e

Amazonas. Agradeço ao deputado federal Mauro Lopes pela intervenção junto a Agência

Nacional de Transportes Terrestres (ANTT), após reunião realizada por mim, vereador

Vinícius Faria (PCd0B), juntamente com o deputado estadual Dr. Ricardo Faria (PCdoB), no

dia 4 de dezembro de 2017, em Brasília, com o diretor da ANTT, Marcelo Vinaud Prado, em

que solicitamos estudo técnico para realização das obras acima citadas.

Desejamos sucesso, com grande estima, pela intervenção realizada.

Sala das Reuniões.

Vere

GABINETE VEREADOR VINÍCUS FARIA

Praça São Gonçalo, ri0  IS, Centro - Contagem/MG - CEP: 32017-170

Telefone: 3359-8756/8768 - vereadorviniciuSfarIagma1I .com